CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 96. Segurança Publica permanente no bairro são miguel da conquista.docx

                      GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

                                                        MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 96/2017.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA SEGURANÇA PÚBLICA PERMANENTE NO BAIRRO

SÃO MIGUEL DA CONQUISTA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao

Comandante do 4º Batalhão de Policia Militar com a seguinte solicitação: Segurança Pública

permanente no Bairro São Miguel da Conquista.

Justificativa

  Os moradores da referida localidade estão sofrendo transtornos com o aumento

exacerbado da violência, por isso a necessidade da segurança pública permanente naquele

Bairro. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 27 de Setembro  de 2017.

___________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP